Transformadores y
Autotransformadores
TRANSFORMERS and AUTOTRANSFORMERS
Catálogo | Catalogue 07|08
Desde 1957 hasta la actualidad, en MIMAVEN Eléctrica, S.A.
hemos tenido claros los principios que nos han conducido al éxito
y a la obtención de resultados a lo largo de estos años.

POWER
V.A.
TENSIÓN PRIMARIO
PRIMARY VOLTAGE
230-400±15V
PESO kg
WEIGHT kg
NÚMERO DE CIRCUITOS DE UTILIZACIÓN
NUMBER OF U. CIRCUITS
SECUNDARIOS
SEC. VOLTAGES MEDIDAS  / DIMENSIONS
NORMALIZADAS
standardised
SUPLEMENTO SOBRE DEMANDA
SUPPLEMENT ON ORDER24+ 24 V  115 + 115 V A B C D E ø F
63 TFC-63/2 TFC-63/1 170 135 165 114 110 17 x 7 2 1 0
100 TFC-100/2 TFC-100/1 170 145 160 126 110 17 x 7 2,5 1 2
250 TFC-250/2 TFC-250/1 180 165 175 144 110 17 x 7 5,7 1 2
400 TFC-400/2 TFC-400/1 190 185 175 168 110 17 x 7 7,8 2 1
630 TFC-630/2 TFC-630/1 190 185 195 168 110 17 x 7 10,5 3 0
1.000 TFC-1.000/2 TFC-1.000/1 230 220 210 200 135 24 x 9 16 3 0
1.600 TFC-1. 600/2 TFC-1.600/1 250 250 240 230 135 24 x 9 24 3 0
2.000* TFC-2.000/1 265 265 240 240 140 24 x 9 28 3 0
2.500* TFC-2.500/1 290 290 240 270 165 24 x 9 31 3 0
24+24 V 115+115 V
63 TFC-63/4 TFC-63/3 170 135 165 114 110 17 x 7 2 1 1 0
100 TFC-100/4 TFC-100/3 170 145 160 126 110 17 x 7 2,5 1 1 2
250 TFC-250/4 TFC-250/3 180 165 175 144 110 17 x 7 5,7 1 1 2
400 TFC-400/4 TFC-400/3 190 185 175 168 110 17 x 7 7,8 2 1 1-2
630 TFC630/4 TFC-630/3 190 185 195 168 110 17 x 7 10,5 3 1 0-2
1.000 TFC-1.000/4 TFC-1.000/3 230 220 210 200 135 24 x 9 16 1 2
1.600 TFC-1.600/4 TFC-1.600/3 250 250 240 230 135 24 x 9 24 2 1
2.000* TFC-2.000/3 265 265 240 240 140 24 x 9 28 2 1
2.500* TFC-2.500/3 290 290 240 270 165 24 x 9 31 2 1
PARA CIRCUITOS DE MANDO-tipo CNOMO
FOR COMMAND CIRCUITS-CNOMO type Tfc
TRANSFORMADORES Monofásicos -TIPO CNOMO
SINGLE-PHASE TRANSFORMERS - CNOMO TYPE